
 

 

 

 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

    

OGGETTO : Revoca ordinanza n. 13 del 16.04.2025 ed istituzione senso unico alternato in Via 

Roma del Capoluogo. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Vista la precedente ordinanza n. 13 del 16.04.2025, del responsabile del settore Polizia Municipale,  avente 

ad oggetto “Chiusura al transito veicolare di Via Roma del Capoluogo - dall'incrocio con Via delle Vigne 

fino alla locale farmacia - per frana”; 

 

Visto che  il cedimento del muro della “Farmacia” – di proprietà privata - aveva portato sulla sede stradale 

un ingente quantità di sassi e fango obbligando alla chiusura al transito dei veicoli e dei pedoni nel suddetto 

tratto di Via; 

 

Considerato che i detriti presenti sulla sede stradale sono stati completamente rimossi dalla proprietà ed  è 

stato provveduto alla immediata riapertura al transito dei veicoli e dei pedoni; 

 

Visto che l’intero muro è stato transennato con conseguente parziale restringimento  in alcuni punti della 

carreggiata;   

 

Ritenuto opportuno istituire temporaneamente in Via Roma del Capoluogo un senso unico alternato regolato 

a vista  nel tratto compreso tra il civico 20 e il civico 70 seguendo la segnaletica predisposta;  

 

Visto l’art. 7 del D.Lgs. 285/1992; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 10.04.2025 di nomina a Responsabile del Settore Polizia Municipale;  

 

Visto il d. lgs.18.08.2000 n. 267; 

O R D I N A 

 

1. La revoca dell’ordinanza n. 13 del 16.04.2025 e delle disposizioni in essa contenute. 

 

2. L’istituzione temporanea di un senso unico alternato regolato a vista  nel tratto compreso tra il civico 

20 e il civico 70 di Via Roma seguendo la segnaletica predisposta.  

Per quanto non contemplato nella presente ordinanza rimangono valide le disposizioni emanate con 

precedenti provvedimenti.  

 

Ai proprietari: 

- BORGIANNI MARCO nato a Siena il 08.09.1965 e residente a Colle di val d’Elsa (Si) Via 

dell’Agrestino, 15/B 

- MATTII LUCIA nata a Colle di Val d’Elsa  il 27.08.1960 e residente a Colle di Val d’Elsa Loc. 

Boscona, 86 

 

 

  

COMUNE DI CASOLE D’ELSA 

 

PROVINCIA DI SIENA 

 

ORDINANZA N° 15  DEL  17/04/2025 



 

 

di provvedere: 

- alla manutenzione della segnaletica stradale prevista dal presente al fine di garantire il regolare 

flusso della circolazione 

L’amministrazione Comunale di Casole d’Elsa si intende in ogni caso sollevata da qualsiasi azione, pretesa o 

richiesta che comunque e da chiunque, in qualsiasi tempo e sede e per qualunque causa e titolo, potesse nei 

confronti della medesima avanzarsi in relazione, connessione dipendenza. 

 

Demanda 

 

All'Ufficio Lavori Pubblici di provvedere alla collocazione della segnaletica a norma del presente 

provvedimento. 

 

Alla Polizia Municipale, al locale Comando Stazione Carabinieri  e a tutti gli agenti della forza pubblica,  di 

vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente provvedimento e di disporre le modalità esecutive 

più idonee per assicurare efficacemente la sicurezza della circolazione stradale veicolare e pedonale. 

 

Avverte 

 

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale impartite con la presente 

ordinanza verranno applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. 285/92 e ss. mm.  

 

Il presente atto verrà reso noto mediante pubblicazione all’albo pretorio (per la durata di 15 giorni) e con 

l’apposizione della prescritta segnaletica. 

Avverte altresì 

 

Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 27, 

3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 

(regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada). 

 

Ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 

provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR entro il termine di sessanta giorni 

decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari 

ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 

termine. 

  

                         IL RESPONSABILE SETTORE P.M. 

             Luana Garaffi 

 

 

 

Al presente documento informatico viene apposto la firma digitale, previa identificazione informatica del 

suo autore, attraverso un processo che ne garantisce la sicurezza, integrità e immodificabilità ed in maniera 

manifesta e inequivoca, la sua riconducibilità all'autore, ai sensi dell’art. 20, comma 1-bis del decreto 

legislativo 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 

 

 

 


